

Số: /KH-THCS

Hải Yến, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ tổng kết và tri ân của học sinh lớp 9
Năm học 2023-2024

Căn cứ hướng dẫn số 01/HD-GDĐT, ngày 11 tháng 9 năm 2023 hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học cấp Trung học cơ sở năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 162/KH-THCS, ngày 17/9/2023, Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 -2024 của Trường THCS Hải Yến;

Trường THCS Hải Yến xây dựng kế hoạch tổ chức lễ Tổng kết năm học và tri ân học sinh lớp 9 năm học 2023-2024 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá những kết quả đạt được, động viên khen thưởng các tập thể và cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện trong năm học 2023-2024
- Tổ chức lễ phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, an toàn

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian:

- Tổng duyệt chương trình tổng kết, 8 giờ 00 phút, thứ 5 ngày 20/5/2024.
- Thời gian tổ chức tổng kết năm học 7 giờ 30 phút, thứ 6 ngày 31 tháng 5 năm 2024.

(GV-NV và HS có mặt chậm nhất 7 giờ 15 phút; HS tập trung tại sân trường đầy đủ lúc 7h20 phút)

2. Địa điểm: Tại trường THCS Hải Yến.

3. Thành phần:

- Đại biểu khách mời:
 - + Lãnh đạo, CBCM Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cao Lộc.
 - + Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND; UBMTTQ xã; Đại diện các ban ngành đoàn thể tổ chức chính trị, xã hội của xã Hải Yến, Ban đại diện CMHS trường, Trạm y tế xã.
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức.

- Đồng chí: Lành Thị Châm - Hiệu trưởng: Trưởng ban.
- Đồng chí: Dương Huệ Lan - Phó Hiệu trưởng: Phó ban.
- Đồng chí: Đinh Thị Kim Oanh - CTCĐ: Phó ban
- Đồng chí: Hoàng Thị Thu - Tổng phụ trách Đội: Thành viên
- Đồng chí: Hoàng Thị Thanh Huệ - TTCM: Thành viên
- Đồng chí: Lộc Thị Thiết - TTCM: Thành viên
- Đồng chí Âu Hồng Thanh- TBTT nhân dân: Thành viên

2. Nội dung chương trình Lễ tổng kết năm học và tri ân của học sinh lớp 9

2.1. Lễ Tổng kết năm học

- Văn nghệ chào mừng (3 tiết mục văn nghệ)
- Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu.
- Báo cáo Tổng kết năm học 2023 – 2024 (báo cáo tóm tắt).
- Thông qua Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích.
- Phát thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích trong học tập, các phong trào thi đua.
- Đại biểu cấp trên phát biểu chỉ đạo (Đại biểu PGD, UBND xã).
- Bàn giao HS về địa phương, dặn dò học sinh trong thời gian nghỉ hè: Đc Thu- TPT Đội+ Đoàn xã

2.2. Lễ tri ân cha mẹ, thầy cô của học sinh lớp 9

- Chương trình văn nghệ của học sinh lớp 9: 02 tiết mục.
- Phát biểu của đại diện học sinh khối 9 (học sinh tặng hoa tri ân đại diện cha mẹ, đại diện thầy cô - hướng dẫn học sinh viết lời tri ân đồng chí Hoàng Thị Thanh Huệ).
- Phát biểu của đại diện Lãnh đạo nhà trường.
- Bế mạc.

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Phân công chuẩn bị

- 1.1 Trang trí khánh tiết, âm thanh, mic...: Đ/c Ngọc, Thanh, Tinh
- 1.2. Công tác tổ chức, dẫn chương trình: đồng chí Nông Phương Anh.
- 1.3. Kê bàn ghế, khăn trải bàn, dọn bàn ghế: (lớp 8, giáo viên chủ nhiệm – Đ/c Thanh phụ trách)
- 1.4. Lên danh sách khách mời và in giấy mời đồng chí: Huệ, Oanh, Thiết.
- 1.5. Đưa giấy mời: Ban chấp hành công đoàn
- 1.6. Chuẩn bị báo cáo tổng kết (Hiệu trưởng).
- 1.7. Đón tiếp đại biểu: Ban giám hiệu, tổ trưởng, chủ tịch công đoàn, Quyên, Thanh, Hương.
- 1.8. Tiếp nước đại biểu ngoài sân: Duyên, Hoa, Phương.
- 1.9. Văn nghệ: Đc Thu- TPT Đội chuẩn bị.

+ Luyện tập văn nghệ chào mừng chuẩn bị nhạc, chuẩn bị trang phục ...

+ Hỗ trợ trang điểm cho học sinh: Đ/c Oanh, Duyên, Công, Hoa

1.10. Tập trung học sinh đầu giờ, ổn định trật tự trong buổi Lễ: đc Thu- TPT Đội.

1.11. Chuẩn bị phần thưởng, giấy khen: Đc Thu- TPT Đội, Hương, Phương.

1.12. Chuẩn bị khay trao thưởng, chạy sân khấu: Đc Thiết.

1.13. Viết bài, chụp ảnh: đc Huệ, Tinh.

1.14. Chuẩn bị kinh phí (Đ/c Phương- Kế toán).

1.15. Chuẩn bị công tác hậu cần: BCH Công đoàn phân công cho đoàn viên công đoàn thực hiện. (lưu ý phân công người thực hiện trước, trong, sau liên hoan đảm bảo chi tiết cụ thể).

2. Trang phục

2.1. Học sinh: Đồng phục áo trắng, quần tối màu.

2.2. Giáo viên: thực hiện trang phục ngày Lễ Nữ áo dài truyền thống; Nam áo trắng, quần sẫm màu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết năm học và tri ân của học sinh lớp 9 năm học 2023 - 2024 của trường THCS Hải Yên./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, UBND xã Hải Yên (B/c);
- HT; PHT; Các tổ (T/hiện);
- Lưu : VT

HIỆU TRƯỞNG

Lành Thị Châm

